íãíb^xii
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE PIO XII - MARANHAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 0e.447.833m01-S1

ATA OE REGISTRO DE PREÇOS 029/2021

Processo Administrativo n° 0000000123/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021 SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 029/2021 PARA O
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO,
ÓLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS, ATENDENDO
ASSIM AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO PIO XII/MA.

Aos 30 dias do mês de setembro do ano de 2021 o MUNICÍPIO DE PIO XII/MA, através da Prefeitura
Municipal de Pio XII/MA, inscrita no CNPJ sob o n® 06.447,833/0001-81, com sede na Rua Senador Vitorino
Freire, SN, Centro, Pio XII/MA, neste ato representado pelo Secretário de Telson da Cruz Oliveira Secretário
Municipal de Administração (ÓRGÃO GERENCIADOR), RESOLVE registrar os preços das licitanles
signatárias, vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL N® 028/2021 SRP, sob o regime de compras pelo
Sistema de Registro de Preços para futura, eventual e parcelada e aquisição de materiais e
ferramentas para uso agrícola e agropecuário para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Pio Xli/MA, a teor do disposto na Lei Federal n®
10.520/2002, Decreto Municipal n® 008/2021, Decreto Federal n® 7.892/2013 apllcando-se, subsidiariamente.
no que couberem, a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: BIDDEN COMERCIAL LTDA

CNPJ: 36.181.473/0001-80

REPRESENTANTE: MABEL ANDRUSIEVIC2

CPF: 727.028.189-00

ITEM DESCRIÇÃO UNO QTD VUNIT V TOTAL
41 HERBICIDA PARA GRAMINEA - ROUNDUP Litros 750 R$ 30,50 RS 22 875 00
42 HERBICIDA PARA GRAMINEA - ROUNDUP Galões 160 R$ 375,45 RS 60.072 00
43 INSETICIDA-DIAZITOP Pacotes 160 RS 8,62 R$ 1.379.20
44 ISCA MíREX 500 Gr Pacotes 110 R$ 7,89 RS 867,90

65
PULVERIZADOR COSTAL 20 LT (IGUAL OU
SEMELHANTE GUARANY) Unidades 15 R$ 302,36

R$4.535.40

VALOR TOTAL RS 89.729.50

1.DAVINCULAÇÃO

Vinculam-se a Ata, independentemente de transcrição, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N® 028/2021 SRP e
a Proposta de Preços.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1. O fornecimento poderá ser efetuado conforme as necessidades da Secretaria Municipal Requisitante de
Pio XII/MA, mediante solicitações.

2.2. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata
de Registro de Preços, ainda que o fornecimento seja previsto para data posterior ao vencimento da Ata.

2.3. A existência deste Registro não obriga a Prefeitura Municipal de Pio XII/MA a efetivar as contratações na
quantidade estimada, ficando-ltie facultada a aquisição por outras modalidades, respeitada a legislação relativa
às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro o direito de preferência de fornecimento em
igualdade de condições.